     

	     

	[bookmark: ТекстовоеПоле23]Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов
на территории Краснооктябрьского муниципального округа
Нижегородской области

[image: ]
Администрация
Краснооктябрьского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________						          №   ________________

2

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 г.       № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 6 Закона Нижегородской области от 11 мая 2010 г. № 70-З «О торговой деятельности в Нижегородской области», с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2010 г. № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», приказом министерства промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области от 13 сентября 2016 г. № 143 (с изменениями от 31.10.2025 года № 229) «О Порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов», создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения, повышения доступности товаров для населения  Администрация Краснооктябрьского муниципального округа Нижегородской области  постановляет:
1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Краснооктябрьского муниципального округа Нижегородской области.
2. Признать утратившими силу:
[bookmark: _Hlk127276283]- постановление Администрации Краснооктябрьского муниципального округа Нижегородской области от 17 февраля 2023 г. № 61 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Краснооктябрьского муниципального округа Нижегородской области на 2023-2029 годы».
	 3. Отделу информационных технологий администрации Краснооктябрьского муниципального округа разместить в 3-дневный срок настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Краснооктябрьского муниципального округа в сети «Интернет».
4. Общему отделу (АХЧ) администрации Краснооктябрьского муниципального округа в 3-дневный срок обеспечить официальное обнародование настоящего постановления в установленном порядке.
          5. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава местного самоуправления                                                               Р.Н. Ильясов

image1.png